会員各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、「３月例会」を下記により開催いたします。多くの皆様のご参加を心よりお待ちいたし

ております。

なお、ご出席の有無を３月１２日(木)までに本メール宛にご返信くださいますよう願い申しあ

げます。

                                     敬 具

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

１． と き 平成２７年３月１７日(火) １２：００ ～ １４：００

２． ところ 中日ビル５Ｆ 中日パレス「エンゼル」

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄４丁目１－１ 中日ビル５階  TEL: 052-261-8851

３．講演テーマ 『土壌汚染問題とその他環境問題－ダイセキグループの取組－』

ＳＡＭ名古屋支部 3 月例会では、㈱ダイセキ環境ソリューション代表取締役社長の二宮利彦様に登

壇いただきます。産業廃棄物リサイクルを中心に、静脈産業として製造業を影で支えてきた㈱ダイ

セキ。そのグループ企業の㈱ダイセキ環境ソリューションは、土壌汚染問題をはじめ、様々な環境

問題にソリューション（解決策）を提供する会社です。同社が取り組んでいる多様な環境問題の現

状と今後の展開をご紹介いただきます。多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

４．ゲストスピーカー  二宮 利彦 氏（株式会社ダイセキ環境ソリューション 代表取締役社長）

 【プロフィール】１９６１年大分県別府市生まれ。東京大学卒業後、野村證券㈱に入社し新規上

場支援業務を担当している中で、㈱ダイセキ（名古屋市）創業者と出会う。同社の株式上場を支援

し、静脈産業として業界初の株式上場を果たした後、同社取締役に就任。その後、ダイセキの技術

力を生かして、様々な環境問題の解決に挑む新会社、㈱ダイセキ環境ソリューションの社長に、２

０００年３月に就任し、現在に至る。

５．会  費 ： ３，０００円（当日ご持参下さい）

※例会後、名古屋支部役員、シニア・アドバイザー、企画運営委員の皆さまにはお残りいただき、

中日パレス ロビーラウンジにて「ＳＡＭ日本チャプター創立 90 周年記念事業」に向けた打ち合わ

せを予定しております。ご多用の折とは存じますが、記念事業の成功に向けて皆さま方のお力添え

を賜りますようお願い申し上げます。

==============================================

  一般社団法人中部産業連盟 会員事業部内

   ＳＡＭ名古屋支部事務局 小久保 宏樹

   〒461-8580 名古屋市東区白壁三丁目 12―13

   TEL 052-931-3191(直) FAX 052-931-5198

   SAM 名古屋支部 sam-nagoya@chusanren.or.jp

     E-mail kokubo@chusanren.or.jp

==============================================